Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 04.09.2023 №1178-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных

с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
социальным сертификатом» (в редакции постановления от 22.03.2024 №473-

п, от 06.08.2024 №1136-п)

В соответствии с частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года №
189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, на основании протеста Сорочинской межрайонной
прокуратуры от 23.01.2025 № 86-3-2025, администрация Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 04.09.2023 №1178-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом» (в редакции постановления от 22.03.2024 №473-п, от
06.08.2024 №1136-п) следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления и приложений к нему слова
«Сорочинский городской округ» заменить на «Сорочинский муниципальный
округ» в соответствующем падеже.

1.2. Подпункт «а» пункта 9 Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о
возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее
Порядок) изложить в следующей редакции:

«а) соответствие получателя субсидии на дату предоставления отчета
об исполнении соглашения требованиям, установленным пунктам 6 и 6.1
настоящего Порядка;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского
округа по социальным вопросам - начальника Управления образования
администрации Федорову Т.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru). , / ,

Глава Сорочинского муниципального округа П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Такмаковой Т.П., Управлению образования, Зениной И.В., Рябых Е.С.,
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru